国貿協第 09―224号
2009年 11月 26日

各 位

日本国際貿易促進協会

                                              理事長 笠井 爚雄

「日中食品貿易交流会」開催のご案内

拝啓 初冬の候、各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申

し上げます。

 さて、中国は本年6月に『食品安全法』、７月に『食品安全法実施条例』

を相次いで施行しました。これに伴い、中国政府が農産物の生産段階か

ら食品の流通・輸出まで徹底した安全確保の施策を強力に推進している

ことはご高承の通りです。

この度、中国食品土畜進出口商会は、中国商務部及び山東出入境検験

検疫局(ＣＩＱ)とともに来日し、別紙要領による「日中食品貿易交流会」

を開催する運びとなりました。交流会では、現在の政府主要部門・業界

及び企業が食品安全を図る取り組み、とりわけ最大の対日食品輸出省と

なる山東省・濰坊市と威海市の農産物・食品輸出モデル基地の最新状況、

山東ＣＩＱによる関連の監督管理状況を皆様にご紹介する予定です。

当協会は交流会への協力団体としてここに開催のご案内を申し上げま

す。本交流会は中国における農産物・食品安全の取り組みの最新動向を

把握・理解でき、各位の業務の一助となることを確信致します。

時節柄ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようお願い致します。

なお、参加ご希望の方は別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、12 月

11日(金)までにお申し込み下さい。

敬具

お問い合わせ：貿易投資部 後藤

                    電話：03-6740-8271

「日中食品貿易交流会」開催要領

開催日時：2009年 12月 18日(金）13：30～16：30（予定）
開催場所：ホテルニューオータニ(東京)「悠の間」
主 催 者：中国食品土畜進出口商会
協力団体：日本国際貿易促進協会
後援団体(予定)：輸入冷凍野菜品質安全協議会
一、次第 (13：00～受付)

13：30～開会の辞
日本側代表挨拶
中国食品土畜進出口商会・辺振瑚副会長挨拶

中国大使館経済商務処代表挨拶

山東省商務庁・濰坊市・威海市代表より

―食品安全に対する取り組み／山東輸出農産物品質安全モデル園区について

ＤＶＤ放映

山東ＣＩＱより山東における食品安全監督管理の実情について

質疑応答

中国食品土畜進出口商会・辺振瑚副会長より総括挨拶

日中企業個別交流・商談(希望者のみ) 16：30終了（予定）

主要来日メンバー
辺 振瑚 男 中国食品土畜進出口商会 副会長

趙 鵬 男 中国食品土畜進出口商会 業務開発部 副主任

張 勛 女 中国食品土畜進出口商会 業務開発部 職員

于 露 女 商務部 外貿司秩序処 処長

尹 剛 男 商務部 亜洲司日本処 商務一秘

張 霖 男 山東省商務庁 副庁長

姜 宗亮 男 山東出入境検験検疫局 副局長

張 芸兵 男 山東出入境検験検疫局（ＣＩＱ）食品処 処長

張 韶華 男 安丘市人民政府 市長

車 良 男 威海市人民政府 副秘書長

傅 世強 男 威海市対外貿易経済合作局 副局長

呂 偉 女 山東省商務庁 貿発処処長

姚 天緃 男 濰坊市対外貿易経済合作局 副局長

王 国群 男 栄成市対外貿易経済合作局 副局長

孔 春光 男 威海市環翠区対外貿易経済合作局 副局長

侯 常青 男 乳山市対外貿易経済合作局 副局長

ほか、威海市・濰坊市・安丘市・寿光市・栄城市・文登市から25社、30数名の企業関係

者も来日する予定。

                                   以上

【締め切り:2009年12月11日(金)】
FAX：０３-６７４０-６１６０
日本国際貿易促進協会 貿易投資部 行

「日中食品貿易交流会」参加申込書

日時：2009年 12月 18日（金）13：30 ～
場所：ホテルニューオータニ東京「悠の間」

一）貴社名：

業 種：商社・卸・小売・検査会社・その他
        （※上記、いずれかに○を付けるか、その他にご記入下さい。）

連絡先： 氏名                         部署・役職

         TEL                              FAX

二）出席者：1.氏名

        部署

        役職

２.氏名

        部署

        役職

三）ご質問事項などがありましたら、ご記入ください

2009年  月  日
取得した個人情報は、本交流会の主催者・協力団体が当該交流会を適切に運営管理するために必要な範囲内のみ

で利用致します。尚、ご記入いただきました個人情報は、必要なセキュリティ対策を講じ、厳重に管理致します。